
 
 

    Smlouva o dílo č. SD-2017-07-01 

o dodávce a implementaci  

Informační systém KARAT – evidence docházky 
 

kterou uzavírají na základě ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
v platném znění 

 
 
 
 
 

 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 

se sídlem: Brno, Dvořákova 11, PSČ 657 70 

spisová značka: Pr 30, vedená u Krajského soudu v Brně      

 IČ: 00094820 

DIČ: CZ00094820 

bankovní spojení: 2110126623/2700 

zastoupená: MgA. Martin Glaser, ředitel 

(dále jen jako objednatel) 

 

a 

 

ZAS Group s.r.o. 

se sídlem: Olomouc, Šlechtitelů 636/6, PSČ 779 00, 

spisová značka: B 1413 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

      IČ: 26827956  

DIČ: CZ26827956 

bankovní spojení: 2291036001/5500 

zastoupená: Ing. Jiří Zdražil, jednatel 

 (dále jen jako zhotovitel)  
 
 

(dále jen jako smlouva) 
  
                                                                  

  



  

Str. 2 z 14 

Čl. I 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k dodávce a implementaci programového řešení Docházky 

pracovníků do zaměstnání v rámci licence informačního systému KARAT a následné údržbě 
tohoto řešení (dále též pro účely této smlouvy ozn. jako dílo/projekt). Součástí plnění zhotovitele 
podle této smlouvy je poskytnutí objednateli oprávnění užít uvedené řešení v rámci licence IS 
KARAT v plném rozsahu dle Přílohy č. 3 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
k poskytnutí licence (podlicence) objednateli dle předchozí věty. 

2. Dílo provede zhotovitel při dodržení všech podmínek této smlouvy a v rozsahu dle Přílohy č. 3 této 
smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu dle Čl. V této smlouvy za jeho 
provedení. 

4. Účelem této smlouvy je řádné, včasné a bezvadné provedení prací a dodávek, tj. díla, dle této 

smlouvy. 

5. Součástí díla je zaškolení a odborná asistence pracovníků zhotovitele při prvním uvedení díla do 

provozu. 

6. Zhotovitel bude poskytovat servisní podporu k dílu v rámci a za podmínek stanovených ve 

„Smlouvě o technické a servisní podpoře informačního systému KARAT č. TP-2014-03-

01“, kterou se obě smluvní strany uzavřely dne 24.3.2014. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence vyplývající z této smlouvy bude zasílána 

zhotovitelem elektronicky na adresu gerych@ndbrno.cz. Daňové doklady bude zhotovitel zasílat 

elektronicky na adresy: faktury@ndbrno.cz, gerych@ndbrno.cz. 

 

 

Čl. II 
PROVEDENÍ DÍLA 

 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v době 
plnění (jak je definována níže). Zhotovitel se zavazuje provést dílo pod svým osobním vedením. 

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 

4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání skutečného 
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. 

5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací. 

 

 

Čl. III 
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ  

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že celé dílo v rozsahu uvedeném v Čl. I smlouvy prosté všech vad právních 

i faktických, včetně práv třetích osob, zhotoví a předá objednateli po provedení zkušebního provozu 
na adrese objednatele: Národní divadlo Brno, Dvořákova 11, Brno, PSČ 657 70.  

2. Dojde-li k prodlení zhotovitele z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají všechny 
nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici zhotovitele, které nebylo možno odvrátit ani s 
vynaložením značného úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které nelze na zhotoviteli 
spravedlivě požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit tento smluvní vztah 
přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu předmětné smlouvy. 

3. Plnění předmětu smlouvy bude zhotovitelem zahájeno po podpisu smlouvy. Obě smluvní strany se 
dohodly, že spuštění beta verze řešení proběhne v termínu do 15.10.2017 a dílo bude dokončeno 

mailto:gerych@ndbrno.cz
mailto:faktury@ndbrno.cz
mailto:gerych@ndbrno.cz


  

Str. 3 z 14 

a předáno objednateli ve finální podobě do 30.11.2017.  

4. Pokud dojde k podpisu smlouvy po 31.8.2017, budou oba termíny předchozího odstavce úměrně 
posunuty o dobu zpoždění podpisu od uvedeného data 31.8.2017. 

  
 

Čl. IV 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

 
1. Do 3 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den doby plnění, vyzve zhotovitel 

objednatele k převzetí díla.  

2. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této smlouvě, není 
plně funkční anebo není prosté vad a nedodělků. 

3. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo dle předmětu smlouvy jeho řádným ukončením a 
předáním objednateli na pracovišti.  

4. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků, pokud se v předávacím protokolu smluvní strany 
nedohodnou jinak, řádně a včas v termínu dle Čl. III na základě předávacího protokolu, který bude 
podepsaný oběma smluvními stranami, tzn. zhotovitelem a za objednatele osobou oprávněnou 
podle smlouvy k jednání ve věcech technických. Tento podepsaný protokol bude podkladem pro 
vystavení faktury. Pokud se na díle objeví vady, bude pořízen soupis vzájemně odsouhlasených 
případných vad a nedodělků s dohodnutými termíny jejich odstranění. Teprve po odstranění těchto 
definovaných vad a nedodělků bude dílo předáno na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu  

5. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty a jiné listiny, které 
zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením. 

6. Objednatel je oprávněn (nikoliv povinen) dílo převzít i v případě, že dílo má drobné vady 
a nedodělky, které samy o sobě ani ve svém souhrnu nebrání uvedení díla do provozu. 

 
 
 

Čl. V 
VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY, ZODPOVĚDNOST ZA VADY 

DÍLA A ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA A DODÁVKY 
 

1. Nebezpečí škody nese od počátku zhotovitel. Vlastníkem díla je od počátku zhotovitel. 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla po jeho převzetí podle této smlouvy, a to až po 
úplném zaplacení ceny za dílo dle této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i 
nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla. 

3. Dílo bude předáno bez vad. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby 
vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy.  

4. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a údržbou či 
nedodržením provozních podmínek objednatelem nebo jiným způsobem než obvyklým provozem. 

5. Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanovením § 2615 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo, tj. na provedené práce a dodávku specifikovanou v Čl. I,  
záruku za jakost díla s tím, že záruční doba v délce 24 měsíců počíná běžet ode dne předání 
kompletního díla, resp. ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí kompletního díla oběma 
smluvními stranami. Záruka se vztahuje na použití díla k obvyklému účelu s ohledem na povahu 
předmětu díla. Záruční doba 24 měsíců se vztahuje na každý dodaný komponent i na instalaci jako 
celek. 

7. Zhotovitel zodpovídá po dobu záruční lhůty za vady díla způsobené vadným plněním nebo 
materiálem dodaným zhotovitelem. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady 
nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění, a to bez 



  

Str. 4 z 14 

zbytečného odkladu spolu s podrobným popisem vady/vad, nejpozději však do dvou pracovních 
dnů ode dne, kdy vadu resp. vady objednatel zjistil, popřípadě měl zjistit. Zhotovitel je povinen, 
v případě uplatnění záruční reklamace objednatelem, zahájit bezplatné odstraňování závady do 2 
pracovních dnů od okamžiku písemného nahlášení závady. Doba odstraňování takovéto závady 
nesmí přesáhnout lhůtu 5 pracovních dní. Zhotovitel se zavazuje nést všechny náklady 
s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.  

 
 
 

Čl. VI 
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 
1. Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla vyplývající z této smlouvy objednateli řádně, úplně a 

včas v termínech dle této smlouvy.  

2. Zhotovitel zmocní ke konzultacím a jiným činnostem osoby uvedené v Příloze č. 1, a to v rozsahu 
tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1. 

3. Zhotovitel se zavazuje nesdělovat třetím osobám důvěrné informace definované v této smlouvě. 
Tímto není dotčeno právo zhotovitele předložit tuto smlouvu třetím osobám v jednáních, která se 
řídí a vyplývají z ustanovení příslušných platných zákonů ČR. Pokud vznikne objednateli škoda na 
základě vyzrazení obchodního tajemství má objednatel nárok požadovat náhradu. Zhotovitel bere 
na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

 

 

Čl. VII 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
1. Objednatel za zavazuje převzít plnění (tj. řádně a včas provedené dílo) dle předmětu této smlouvy 

a uhradit smluvní cenu včetně DPH ve smyslu § 2 zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

2. Objednatel zmocní osoby uvedené v Příloze č. 1 ke konzultacím a jiným činnostem, a to v rozsahu 
tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1 s uvedením skutečnosti, že tyto osoby toto pověření přijímají, což 
potvrdí svým podpisem. 

3. Objednatel je oprávněn pověřit třetí osobu k výkonu práv a povinností vyplývajících z tohoto 
smluvního vztahu, přičemž výkon těchto práv a povinností třetí osobou má stejné právní účinky jako 
by tento výkon práv a povinností vykonával objednatel. Tuto skutečnost objednatel zhotoviteli 
neprodleně sdělí písemnou formou. 

4. Objednatel se zavazuje, že vytvoří takové organizační podmínky, aby osoby objednatele nebo 
alespoň jedna z těchto osob dle Přílohy č. 1 byly vždy v rozsahu pracovní doby od 9.00 hod do 
17.00 hod nebo dohodnutého časového intervalu plně k dispozici zhotoviteli v době, kdy zhotovitel 
provádí práce spojené s předmětem této smlouvy v místě určeném touto smlouvou. 

5. Objednatel se zavazuje nepožadovat po zhotoviteli při provádění díla zapracování takových 
postupů, které jsou v rozporu s platnou legislativou.  

6. V průběhu realizace předmětu plnění je objednatel oprávněn požadovat případnou změnu 
předmětu plnění s tím, že se smluvní strany dohodnou o podmínkách a rozsahu této změny 
dodatkem k této smlouvě. Ustanovení tohoto bodu pak nevylučuje právo zhotovitele požadovat na 
objednateli úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s plněním dle předmětu této smlouvy 
do doby, kdy objednatel vyslovil požadavek na tuto změnu. 

7. Využívat dodaný produkt na základě této smlouvy je objednatel oprávněn až zaplacením celkové 
ceny určené touto smlouvou.  

 
 

Čl. VIII 
CENA ZA DÍLO A ROZSAH DODÁVKY 



  

Str. 5 z 14 

 
1. Cena za dílo provedené v souladu s touto smlouvou byla sjednána smluvními stranami podle ust. § 

2 zákona č. 526/1990 Sb. v platném znění (zákon o cenách) jako cena smluvní ve výši 236.450,- 
Kč, slovy: dvěstětřicetšesttisícčtyřistapadesát Kč, bez DPH. K ceně bude připočtena DPH 
v zákonné výši. Cena obsahuje poplatek za základní technickou podporu pro prvních 12 měsíců 
provozu (počítaných ode dne předání a převzetí kompletního díla).  

2. Rozsah dodávky vč. cenové kalkulace jednotlivých částí je rozepsán v Příloze č. 3 (Celkový rozsah 
dodávky) této smlouvy.  

3. Tato cena je cenou maximální, tedy pevnou a nejvýše přípustnou. Cena může být navýšena pouze 
v případě uzákoněné změny sazby DPH předmětu díla, resp. pouze v případě změny technických 
parametrů předmětu díla za předpokladu souhlasu obou smluvních stran na základě písemného 
oboustranně podepsaného dodatku ke smlouvě. 

 
 
 

Čl. IX 
PLATEBNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Dílo bude realizováno dle platebních a dodacích podmínek uvedených v Příloze č. 4 (Platební a 

dodací podmínky) této smlouvy. Stane-li se zhotoviteli, že bude uveden v seznamu nespolehlivých 
plátců či uvede pro realizaci platby za plnění nespolehlivý účet dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, souhlasí se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně. 

 
 

Čl. X 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě, že dojde prokazatelně vinou na straně zhotovitele ke zpoždění termínu dokončení díla, 

je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení, přičemž tato pokuta je započitatelná a zúčtovatelná s úhradou ceny 
díla. 

 
2. Smluvní strany se dohodly pro případ nedodržení splatnosti stanovené touto smlouvou 

objednatelem na tom, že zhotovitel může v takovém případě účtovat úrok z prodlení stanovený 
nařízením vlády č. 142/1994 Sb. 

 
3. V případě neodstranění reklamovaných vad do dvou pracovních dnů ode dne písemného 

nahlášení konkrétní vady, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- 
Kč, a to za každé uvedené nedodržení lhůty a každý den prodlení. 

 
 
 

Čl. XI 
ZÁNIK SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva zaniká dohodou, tato dohoda musí být uzavřena písemně, podepsána oběma 

smluvními stranami a musí obsahovat ujednání o vzájemném vyrovnání nevypořádaných 
majetkoprávních vztahů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou, jinak je neplatná. 

2. Tato smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy 
odstoupit v případě, že druhá smluvní strana poruší podstatné povinnosti sjednané touto smlouvou. 
Za podstatné povinnosti sjednané touto smlouvou se pro účely tohoto ujednání stanoví: 

• na straně zhotovitele:  

a) nesplnění termínu dokončení díla dle Čl. III, bod 3. o více než 30 kalendářních dnů 

b) pokud zhotovitel bude dílo provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, 
ačkoliv byl na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn 
a vyzván ke zjednání nápravy  



  

Str. 6 z 14 

c) pokud zhotovitel provedl dílo vadně  
 

• na straně objednatele: 

a)  prodlením se splatností faktury dle Přílohy č. 4, bod 1. větším než 30 dnů 

 
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případě, že vůči majetku zhotovitele 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující. Dále je objednatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy v případě, že zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná 
nápravu, ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem 
písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, anebo pokud zhotovitel neoprávněně zastaví či 
přeruší práce na díle.  
 

 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, musí obsahovat důvod odstoupení popsaný 
tak, aby byl přezkoumatelný a nezaměnitelný, a musí být doručeno druhé straně ("do vlastních 
rukou”), jinak je odstoupení neplatné. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, ve kterém bylo 
odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 V případě odstoupení zhotovitele pro porušení povinností ze strany objednatele vzniká zhotoviteli 
nárok na úhradu sjednané ceny dokončených částí plnění smlouvy. V případě odstoupení 
objednatele pro porušení povinností ze strany zhotovitele vzniká objednateli nárok na náhradu 
škody, která mu nedokončením díla vznikla. 

        Odstoupit od této smlouvy může smluvní strana až poté, co druhá smluvní strana nesjednala 
nápravu do 5 dnů od obdržení písemné žádosti o nápravu.    

3. Tato smlouva zaniká zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce s tím, že následné 
majetkoprávní vyrovnání se provede v rámci prováděné likvidace, či konkursního řízení v souladu 
s obecně závaznými předpisy. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 
 
 

Čl. XII 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Veškeré případné spory se zavazují strany řešit mimosoudní cestou a teprve po vyčerpání všech 

právních možností se mohou strany obrátit na soud. 

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemně číslovanými dodatky, se 
kterými smlouva tvoří nedílný právní celek, a to po vzájemné dohodě obou smluvních stran, pokud 
není ve smlouvě vysloveně uvedeno jinak. 

3. Smlouva se stává platnou dnem podpisu smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že smlouva 
byla sepsána na základě objednatelem uvedených a jím autorizovaných údajů a souhlasu 
zhotovitele. Na důkaz své pravé a svobodné vůle uzavřít smlouvu o výše uvedeném obsahu připojují 
smluvní strany své podpisy. 

4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích v českém jazyku. Zhotovitel a objednatel obdrží 
každý po jednom výtisku. 

6. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
bude zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740, odst. 3, Občanského zákoníku, který stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 



  

Str. 7 z 14 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Pověřené osoby 

Příloha č. 2 - Vzor výkazu o provedení práce 

Příloha č. 3 - Celkový rozsah dodávky 

Příloha č. 4 - Platební a dodací podmínky 

Příloha č. 5 – Popis programových úprav 

 

 

 
 

Čl. XIII 
PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

  

 
V Olomouci 17. 8. 2017 V Brně ………… 2017 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………... …………………………………… 
ZAS Group s.r.o. Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
Ing. Jiří Zdražil, MgA. Martin Glaser, 
jednatel ředitel    

          



  

Str. 8 z 14 

Příloha č. 1 

 

Pověřené osoby 
 

Pověřené osoby pro plnění předmětu této smlouvy za stranu zhotovitele: 

a) Řízení projektu 

Pozice v týmu Jméno a příjmení Tel. Podpis 

Vedoucí projektu ve 
věcech smluvních 

Jiří Zdražil st. 
603146458 
585530159 

 

Vedoucí projektu ve 
věcech technických 

Jiří Zdražil  
602546967 
585530156 

 

 
b) Implementace projektu 

Pozice v týmu Jméno a příjmení Tel. Podpis 

Vedoucí týmu 
implementace 

Jiří Zdražil 
602546967 
585530156 

 

Člen týmu 
implementace 

Pavel Svoboda 
606706389 
585530156 

 

 

Pověřené osoby pro plnění předmětu této smlouvy za stranu objednatele: 

a) Řízení projektu 

Pozice v týmu Jméno a příjmení Tel. Podpis 

Vedoucí projektu ve 
věcech smluvních 

Martin Gerych 724281678  

Vedoucí projektu ve 
věcech technických 

Dana Koláčková 542158165  

 
b) Implementace projektu 

Pozice v týmu Jméno a příjmení Tel. Podpis 

Vedoucí týmu 
implementace 

Martin Gerych 724281678  

Člen týmu 
implementace 

Dana Koláčková 542158165  

 
c) Podpis výkazů práce zhotovitele 

Pověřenými osobami objednatele k podpisu výkazů práce dle Přílohy č. 2 této smlouvy o dílo  jsou 
vedoucí pracovního týmu a vedoucí projektu. 
 

d) Podpis požadavků nad rámec díla 

Pověřenou osobou objednatele k podpisu požadavků nad rámec díla je vedoucí projektu. 
 
e) Převzetí díla 

Pověřenými osobami k předání a převzetí díla jsou vedoucí projektu. 



  

Str. 9 z 14 

Příloha č. 2 

Vzor výkazu o provedení práce 
 

 



  

Str. 10 z 14 

Příloha č. 3 

 
Celkový rozsah dodávky 

 

a) Dodávka rozšíření licence: 
 
IS KARAT Advance pro 30 současně pracujících uživatelů 
Uživatel:  Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, IČ 00094820 
 
Skladba modulů: 

Otevřenost – z 50 na 60ks tabulek 

Modul I_WEB – rozšíření z verze do 100 na verzi nad 100 uživatelů 

Cena rozšíření licence bez DPH 23 000 

Cena rozšíření licence celkem Kč bez DPH 23 000 

 
 

b) Práce a cestovné 
 

 Počet hodin/cest  Celkem bez DPH 

Implementace standardního podmodulu INTAG -
Docházka 16 22 400 

Úpravy standardního podmodulu 28 39 200 

Programování nových funkčností 98 137 200 

Školení 6 8 400 

Cestovné (počet cest)  2 2 800 

Cena celkem Kč  210 000 

 
 

c) Základní technická podpora  (Maintenance) 

je služba zaručující objednateli, na základě podepsané Smlouvy o technické a servisní podpoře se 
zhotovitelem, získávání ročních aktuálních verzí IS (formou update IS) a operativní aktualizace IS 
(formou patchů), kterými reaguje výrobce IS na legislativní změny. Služba Základní technická 
podpora je poskytovaná vždy na období 12 měsíců s termínem zahájení poskytování služby 
(náběhu) v den výročí generování klientské (ostré) licence a zahájení ostrého provozu IS 
objednatele.  

 

  cena bez DPH/rok 

Základní technická podpora (15% z ceníkové ceny 
rozšíření licence IS KARAT) (23000*0,15)  3 450 

Cena základní technické podpory celkem Kč 3 450 

 
 

 
d) Rekapitulace ceny projektu  

 

 cena bez DPH 

Rozšíření licence IS KARAT Advance 23 000 

Práce a cestovné 210 000 

Základní technická podpora pro první rok provozu  3 450 

Celková cena projektu Kč bez DPH 236 450 

 



  

Str. 11 z 14 

Příloha č. 4 

 

Platební a dodací podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli peněžité plnění vyplývající z této smlouvy na bankovní 
účet zhotovitele na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu – faktury.  Splatnost 
faktury bude 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Splatnost bude dodržena, bude-li 
nejpozději v den splatnosti částka odepsána z účtu objednatele.  

2. Obě strany se dohodly na následujících platbách: 

- Zhotovitel vystaví daňový doklad ve výši 70% z ceny plnění dle této smlouvy, tj. ve výši 
165.515,- Kč bez DPH v den spuštění zkušebního provozu (beta verze).  

- Zhotovitel vystaví daňový doklad ve výši 30% z ceny plnění dle této smlouvy, tj. ve výši 70.935,- 
Kč bez DPH v den úplného předání díla objednateli dle Čl. III, bod 3. této smlouvy. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol - zápis odsouhlasený oběma smluvními 
stranami. Každá faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., pokud tomu tak nebude, bude objednatelem vrácena k doplnění. Splatnost poběží znovu od 
data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb 

4. Právo k trvalému užívání předaného díla má objednatel až po úplném zaplacení ceny díla 
zhotoviteli. 

5. Veškeré ceny uváděné v této smlouvě jsou bez daně z přidané hodnoty DPH, proto k těmto cenám 
bude vždy připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů. V době podepsání této smlouvy 
je daň z přidané hodnoty určena dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o dani z 
přidané hodnoty). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Str. 12 z 14 

Příloha č. 5 

 

Popis programových úprav podmodulu INTAG - Docházka 
 

 

 

Úpravy standardu 

1. Nadúvazek 
Spočítat u lidi, kteří mají zkrácený úvazek hodiny nadúvazku (max. do výše FPD), nadúvazek 
a s tím potom počítat v kontu přesčasu. 
 

2. Konto přesčasu 
Konto přesčasů bude upraveno kompletně na standardní úrovni tak, aby dokázalo pracovat s 
různým typem vstupních hodin. Tedy docházka bude samostatně počítat nadúvazek, přesčas 
25% a přesčas 50%. 
Bude umožněno definovat, kolik hodin celkem má vstoupit do konta přesčasů v daný měsíc a 
systém sám provede převod do konta od nejdražšího přesčasu po nejlevnější. 
Stejně tak čerpání NV bude prováděno z nejdražších přesčasů. 
Naopak při proplácení přesčasů, kdy je opět definována pouze celková hodnota hodin, které 
se mají proplatit, bude systém automaticky proplácet od těch nejlevnějších. 
Přímo v IS KARAT bude možné definovat počáteční stav pro každý typ přesčasu samostatně. 
Počítání a vstup jednotlivých přesčasů je možné zapnout resp. vypnout v nastavení docházky, 
přičemž platí, že nastavení docházky může mít každý pracovník jiné. U někoho se tedy bude 
počítat, u někoho ne. 
 
Standardní konto přesčasů disponuje jedním políčkem pro firemní plnění. Pro potřeby NDB 
bude vypnuté plnění hodin příplatků za svátek do standardního políčka a namísto toho se 
budou hodiny příplatku za svátek plnit do tohoto firemního políčka. Díky tomu bude možné 
pracovat s příplatkem za svátek klasicky, ale půjde z něj i čerpat do konta.  
 

3. Přestávky  
ISK dnes odečítá přestávku po odprac. době, bez ohledu na přerušení této doby. Tzn. 
odpracuji ráno 3hod, odpoledne 3hod … Karat to sečte a odečítá 30min. 
IS KARAT umí takto odečítat až 3 přestávky. U delších směn odečítá více přestávek. 
Délka přestávek i počet hodin, po kterých má přestávka nastat je nastavitelná v systému. 
 
Bude nutné udělat úpravu, která bude přestávku odečítat s ohledem na kontinuální odprac. 
dobu. 
 

4. Domácí příprava 
U některých lidi po zadání výkazu automaticky dopočítat do FPD tzv. domácí přípravu 
(vygenerovat v ISK tzv. HomeOffice) 
 

5. Stravenky 
Upravit výpočet nároku na stravenky dle zadáni. 
např. zohlednit vice PP 
Umožnit zadat při výdeji stravenek skutečný výdej a při zpracováni potom do mezd generovat 
srážku nárokových a nenárokových stravenek. 

 

Programování nových funkčností 

1. Výkaz odpracovaných hodin 
Pro každého pracovníka v měsíci bude existovat záznam, který bude obsahovat základní 
údaje o příchodech/odchodech, případně požadavek na proplacení přesčasu. 
Tento výkaz po vyplnění a schválení (viz níže) provede zápis do standardní docházky IS 
KARAT. V docházce proběhne výpočet a následně můžou být na výkaze zobrazeny údaje 
z docházky. Konkrétně počet odprac. hodin, příplatky, absence. 



  

Str. 13 z 14 

Ve výkaze se bude sledovat délka směny, nepřetržitý odpočinek mezi směnami a nepřetržitý 
odpočinek v týdnu. 
 
Záznam se bude schvalovat dle vazby nadřízený pracovník, případně dle scénáře WF. 
Scénáře WF se definují stejně, jako dnes např. pro schvalování faktur nebo objednávek. 
 
Výkaz bude zadáván primárně přes portál.  
Bude se zadávat vždy po jednom člověku.  
Zadávat jej může sám člověk, kterému patří nebo nadřízený pracovník. 
Výkaz lze kopírovat na jiné lidi tak, že pod výkazem bude políčko, kde bude možné hromadně 
vybrat N lidi. Výběr bude omezen pouze na podřízené. Po uložení výkazu dojde k vytvoření 
kopii i na všechny uvedené lidi. 
Při vzniku výkazu dojde k natažení údajů z fermanu. 
Při zpracování výkazu bude k dispozici tlačítko, které smaže výkaz a natáhne data z fermanu. 
Výkaz půjde libovolně ukládat a modifikovat, dokud se nestiskne POTVRD. Potvrzený výkaz 
již nelze modifikovat. 
Potvrzením se generuje požadavek na schválení nadřízenému pracovníkovi, pokud si výkaz 
pořizuje sama osoba. Po schválení nadřízeným se propisuje do docházky 
Pokud výkaz zpracovává nadřízeny pracovník, může potvrdit výkazy jednotlivě i hromadně.            
Negeneruje se požadavek na schváleni, ale rovnou se zapisuje do docházky. 
Na každý výkaz se zapisuje komu patří, ale i kdo ho zadával. 
 
Pokud se v docházce zjistí, že je výkaz špatně, mzdová účetní stiskne tlačítko Opravit výkaz 
(s uvedením důvodu). Pokud se v docházce zjistí nesrovnalosti, tak je pracovník mzdové  
účtárny opraví a pracovníkovi, který výkaz schválil program zašle automaticky hlášku, že byl 
výkaz opraven. 
 
Promítnutí do docházky znamená, že se vloží odpovídající příchody/odchody a nechá systém 
docházku spočítat. 
Součásti zadáni výkazu je zadáni absencí (dovolena, nemoc, …) stylem OD-DO. I takto 
zadané absence se případně budou kopírovat. 

  
 

2. Hromadné zadávání výkazu pro více lidí 
Každý nadřízený pracovník, který má podřízené může zadávat výkaz hromadně. 
Zadáni spočívá v tom, ze má na jedné stránce všechny podřízené lidi. Ke každému může 
zadat pro jeden den N vstupu typu OD-DO. 
Zadává se pouze přítomnost, tedy odfajfknutí. Takto   zadaný výkaz je nutné jak prohlížet, tak 
i modifikovat. 
Předpokládám, že po zobrazení stránky by se vytvořila tabulka na základe již zadaných dat. 
Ty by šly modifikovat. 
K tomu by se pro každý den doplnil automaticky prázdný sloupec. V tomto sloupci by nešlo nic 
zadávat, dokud by se nahoře neuvedl čas OD-DO. (asi přes vyskakovací okno s možností 
zapsat i nějakou poznámku, např. Zkouška - název představení). Potom by šly fajfkovat řádky 
u lidi. 
Jakmile by se dofajfkovalo u všech lidi, stisklo by se ulož. Tím by se data zapsaly do ISK a 
došlo by k obnoveni stránky. Už by tam byly vidět změny a zároveň by se tam zase objevil 
nový sloupec pro další zadáni OD-DO. 
Ukládání by tedy bylo na denní bázy. V zásadě by to tedy bylo velice podobné jako v tom 
excelu, ale bylo by to universálnější (N zadani OD-DO) a ukládáním po dnech eliminujeme 
riziko, ze někdo bude pracovat 10hod na výkazu a při uložení mu to celé spadne. 
 
Uložením výkazu se zapisuje v podstatě výkaz viz bod 1. 
Tedy se v tomto případě jedna pouze o jine rozhraní. Datově se jedna pořád o výkaz odprac. 
hodin. 
Potvrzeni se děje opět hromadně nebo po lidech. (viz bod 1)  
 
 
Možnost zpracování sestav – hromadně, po střediscích - př. Příplatky, převod hodin z min. 
měsíců, převod hodin do následujících měsíců  



  

Str. 14 z 14 

 

Pracovnice mzdové účtárny budou mít právo všechny výkazy modifikovat, výkazy vystavovat a 
schválit - (př. chybějící výkaz x termín zpracování výplat)  

 

3. Hromadné zadávání absence pro více lidí 
Přes IS KARAT bude umožněno zadat absenci více lidem najednou. 

 

Zásadní věci pro implementaci celého řešení 

1. Každý pracovní poměr, pro který se bude chtít sledovat docházka, bude mít vlastni záznam 
v číselníku Správa vlastních osob. 
 

2. Vazba nadřízený/podřízený je řešena přes číselník Správa vlastních osob, tudíž vlastně dle 
PP. 

 

 


